
UCHWAŁA NR XI.96.2015
RADY MIEJSKIEJ W HALINOWIE

z dnia 29 września 2015 r.

w sprawie: zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r., 
poz. 594 z późn. zm.) oraz art. 7 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych 
(Dz. U. z 2015 r., poz. 460 z późn. zm.) Rada Miejska w Halinowie uchwala co następuje:

§ 1. Zalicza się do kategorii dróg gminnych drogi wymienione w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2. Szczegółowy przebieg dróg, o których mowa w §1 określa załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Halinowa.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dnia od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Halinowie

Marcin Pietrusiński

Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XI.96.2015

Rady Miejskiej w Halinowie

z dnia 29 września 2015 r.

Wykaz dróg zaliczonych dróg gminnych

lp. miejscowość nazwa ulicy numery działek długość
(m)

1 Hipolitów Bukowa 238/11, 284/1, 285/1 400
2 Hipolitów Cisowa 384/1, 383/8, 351/10, 

350/12, 351/7, 350/3, 
349/9, 351/1, 348/6

1024

3 Hipolitów Klonowa 226/29, 226/2, 226/13, 
226/7, 226/14, 226/15, 
226/20

630

4 Hipolitów Cedrowa 540, 343/26, 343/14, 
539/2, 347/1, 343/2

400

5 Hipolitów Świerkowa 367/1 190
6 Hipolitów Jarzębinowa 410/6 530
7 Hipolitów Grabowa 621, 556/1, 556/2, 591, 

340/13, 341/15, 343/15, 
545/1, 350/4, 351/9

260

8 Hipolitów Cyprysowa 614, 549, 581, 340/2, 
341/4, 343/3, 539/1, 
349/1, 348/8, 351/6, 
352/2,

306

9 Hipolitów Zygmunta 
Krasińskiego

213/6, 212/7, 211/7, 
210/7, 2092, 208/7, 
207/6,

206

10 Hipolitów Droga bez nazwy 233/1, 231/4, 231/7, 
233/3

316

Łączna długość 4 262
(4,262 km)

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Halinowie

Marcin Pietrusiński

Strona 1



Strona 2



Uzasadnienie

Ustawa z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2015 r., poz. 460 z późn. zm.) nałożyła
na gminy obowiązek zaliczenia do kategorii dróg gminnych, dróg o znaczeniu lokalnym, nie zaliczonych do
innych kategorii, a stanowiących uzupełniającą sieć dróg służących miejscowym potrzebom z wyłączeniem
dróg wewnętrznych.

Drogą publiczną jest droga zaliczona na podstawie ustawy o drogach publicznych do jednej z kategorii
dróg, z której może korzystać każdy, zgodnie z jej przeznaczeniem, z ograniczeniami i wyjątkami
określonymi w tej ustawie lub innych przepisach szczególnych.

Za drogę w rozumieniu przepisów ustawy o drogach publicznych ustawodawca uznał wydzielony pas
terenu, przeznaczony do ruchu lub postoju pojazdu oraz do ruchu pieszych, wraz położonymi w jego ciągu
obiektami inżynierskimi, placami, zatokami postojowymi oraz znajdującymi się w wydzielonym pasie
terenu chodnikami, ścieżkami rowerowymi, drogami zbiorczymi, drzewami i krzewami oraz urządzeniami
technicznymi związanymi z prowadzeniem i zabezpieczeniem ruchu.

Uchwała ma na celu uzupełnienie wykazu dróg publicznych gminnych na terenie Hipolitowa o drogi,
które powstały na przestrzeni ostatnich lat w wyniku postępujących podziałów terenu.

Zaliczenie do kategorii dróg gminnych następuje w drodze uchwały Rady Gminy po zasięgnięciu
opinii Zarządu Powiatu.

Zarząd Powiatu Mińskiego pozytywnie zaopiniował propozycję zaliczenia przedmiotowych dróg do
kategorii dróg gminnych Uchwałą Nr 119/15 z dnia 18 maja 2015 r.

Zaliczenie dróg wewnętrznych do sieci dróg publicznych nie wpłynie na zwiększenie kosztów
utrzymania dróg gminnych.

Na podstawie art. 10 ust. 6 ustawy o drogach publicznych drogom publicznym, obiektom mostowym
i tunelom nadaje się numeracje. W związku z art. 10 ust. 7 pkt 2 cytowanej ustawy numery drogom, po
zaliczeniu ich do kategorii dróg publicznych, nadają dla dróg powiatowych i gminnych zarząd
województwa.

Strona 1




